Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0506/2021
Em, 21 de setembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
MANUTENÇÃO DO ASFALTO, DA RUA
CORONEL MÁRIO QUINTANILHA NO BAIRRO
VILA NOVA, EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a manutenção do asfalto da Rua Coronel Mário
Quintanilha, no Bairro Vila Nova, por toda sua extensão.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Os moradores e usuários da Rua Coronel Mário Quintanilha, bairro Vila Nova,
solicitam que seja reparado o asfalto na via citada. A grande quantidade de buracos
coloca em risco a vida de ciclistas que frequentemente se acidentam no local, além de
prejuízos aos automóveis que passam diariamente por essa importante rua de acesso ao
centro da cidade. Temos a certeza da competência da Secretaria de Obras em solucionar
o problema citado.